
Diário   Oficial Página 82   segunda-feira, 13 de Setembro de 2021 Nº 28.082
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

<BEGIN:1278364:82>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 110/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO Nº 110/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO PARA 
AUXILIAR PEQUENOS PRODUTORES RURAIS NA DISTRIBUIÇÃO 
DE CALCÁRIO MELHORANDO A PRODUTIVIDADE DE SUAS 
PROPRIEDADES, que teve como vencedora a empresa JS MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS LTDA - ME, CNPJ nº 41.431.621/0001-07, com o valor de R$ 
54.200,00 (Cinquenta e quatro mil e duzentos reais). Campo Verde, 10 de 
setembro de 2021. Hélida Hübner - Pregoeira.
<END:1278364:82>
<BEGIN:1278495:82>

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS N. 008/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
ESCOLA MUNICIPAL PARAISO na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº 008/2021, que se realizaria no dia 28/09/2021, ÀS 8H (oito horas), 
na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada do edital www.
campoverde.mt.gov.br ou solicitação para o e-mail compras@campoverde.
mt.gov.br ; gerencia.compras@campoverde.mt.gov.br  Contato: telefone 
(66) 3419-4202. Assim que readequarem, informaremos nova data . Em 
conformidade com a legislação vigente. Campo Verde - MT, 10 de setembro 
de 2021.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1278495:82>
<BEGIN:1278506:82>

AVISO DE PREGÃO N° 126/2021
 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICO, UTENSÍLIOS E UTILIDADES.
na modalidade Pregão (presencial) n° 126/2021 a se realizar no dia 
28/09/2021 às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Campo 
Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimen-
tos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-2067 
Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 
10 de setembro de 2021.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1278506:82>
<BEGIN:1278515:82>

AVISO DE PREGÃO N° 127/2021
 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO na modalidade Pregão 
(presencial) n° 127/2021 a se realizar no dia 23/09/2021 às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada de edital 
www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail: compras@
campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-2067 Em conformidade com 
a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 10 de setembro de 2021.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1278515:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1278526:82>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 057/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 205/2021 SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS -SRP FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
A Prefeitura de Confresa-MT, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna 
público para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICO SRP - N° 057/2021 
- do tipo Menor Preço por Item, de acordo com as Leis em vigência. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos, no site Confresa.org   no link do Portal da Trans-
parência, no www.bnc.org.br, no e-mail:  licitaconfresa@hotmail.com   e de 
segunda à sexta-feira. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SISTEMA DE AUTO-GESTÃO INTEGRADA DO FROTAS, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E PEÇAS INTEGRADO AO 
CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEÍCULOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL, JUNTAMENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA 
- MT. DAS PROPOSTAS: *DO RECEBIMENTO: Inicia dia 17/09/2021 AS 
08hs30min.*DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia 24/09/2021 
AS 14hs30min.*ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 24/09/2021 AS 15hs-
00min.*INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 24/09/2021 AS 
15hs30min Endereço eletrônico: www.bnc.org.br,OBS: HORÁRIO OFICIAL 
DE BRASÍLIA.Confresa-MT, 10 de setembro 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO

PORTARIA N° 126/2021
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1278526:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1278496:82>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna, que realizará no dia 
29/09/2021 às 08h00min, a licitação na modalidade Tomada de Preços 
nº 001/2021, do tipo “Menor Preço” empreitada global, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada em engenharia civil para execução 
de Obras de Recuperação e Construção de 2.839 metros lineares de meios 
fios e sarjetas em diversas vias urbanas do Município de Curvelândia/MT. 
O edital completo está à disposição dos interessados no Setor de Licitação, 
situado na rua São Bernardo nº 523, Centro, Curvelândia/MT, ou pelo e-mail: 
licitacao@curvelandia.mt.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos, 
através do e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 
3273-1275. Curvelândia-MT 10 de setembro de 2021.

José Bernardo dos Santos Filho - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1278496:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1278500:82>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao 
Pregão Presencial nº 041/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de Tambores para Atender as Demandas da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo de Itaúba/MT. 
Foi considerado FRACASSADO tendo em vista que não teve empresa 
vencedora.

Itaúba/MT, em 10 de Setembro de 2021.

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1278500:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1278576:82>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO - Nº 019/2021
A Prefeitura de Nova Brasilândia - MT notifica a empresa contratada 
WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIP. EIRELI ME, CNPJ: 
30.515.116/0001-24, que se encontra em local incerto, a qual possui 
vínculo Contratual de nº 074/2019, empresa responsável pela execução 
da pavimentação, drenagem, calçadas e sinalização de vias urbanas, pela 
morosidade no andamento da obra, sendo que atualmente a obra está com 
57,68% de evolução e resta apenas um mês para expirar o prazo de entrega 
(dia 30 de setembro de 2021). Sendo assim solicitamos que a empresa 
contratada contrate mais funcionários e equipamentos para acelerar a 
evolução da obra e entregar o empreendimento no prazo.
Mauriza Augusta de Oliveira. Prefeita Municipal

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO - Nº 020/2021
A Prefeitura de Nova Brasilândia - MT, vêm NOTIFICAR a empresa JOÃO 
PAULO OLIVEIRA PINTO EIRELLI - EPP, CNPJ: 28.211.328/0001-76, por 
estar em local incerto, a qual possui vínculo contratual de nº 076/2019, sendo 
o objeto de contrato a execução do Sistema de Esgotamento Sanitário no 
Município, pela paralização da obra desde o dia 17 de agosto de 2021, ou 
seja, são 22 dias que a obra está paralisada sem justificativa ou autorização 
da Administração Pública. A empresa contratada também está em débitos 
em relação ao responsável pela execução da obra, desde o início do em-
preendimento não há profissional executando a obra. Ressaltamos que 
existem valas e poços de visita mal acabados que estão gerando riscos de 
acidentes. Concedemos o prazo de 3 dias úteis para retornar ao empreen-
dimento.
Mauriza Augusta de Oliveira. Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1278576:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1278340:82>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2021 - 
SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2021, cujo objeto é o registro 
de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para 
serem utilizados na implantação de pontos de iluminação tipo LED na Av. 
Senador Júlio José de Campos e na Av. Rondônia localizadas no perímetro 
urbano do município de Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras 
as empresas:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


